
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 11.04.2025 № 490 
         г. Устюжна 
 

 
Об утверждении отчета об испол- 
нении бюджета Устюженского  
муниципального округа Воло- 
годской области за 1 квартал 
2025 года 
 

Руководствуясь пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Положением о бюджетном процессе в Устюженском 
муниципальном округе Вологодской области, утвержденным решением 
Земского Собрания Устюженского муниципального округа Вологодской 
области от 24.11.2022 № 64, на основании статьи 38 Устава Устюженского 
муниципального округа Вологодской области   
администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Отчет об исполнении бюджета Устюженского муниципального округа 

Вологодской области за 1 квартал 2025 года утвердить согласно приложениям 
1, 2, 3 к настоящему постановлению. 

2. Начальнику финансового управления администрации Устюженского 
муниципального округа Вологодской области (Порошина Л.Н.) направить отчет 
об исполнении бюджета Устюженского муниципального округа Вологодской 
области за 1 квартал 2025 года в Земское Собрание Устюженского 
муниципального округа Вологодской области и контрольно-счетную комиссию 
Устюженского муниципального округа Вологодской области. 

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
«Информационный вестник Устюженского муниципального округа» и 
разместить на официальном сайте Устюженского муниципального округа. 

  
Глава Устюженского 
муниципального округа                                                                        Л.Р. Богданова 



1 2 3 4
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 262 892,23 51 409,76

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 168 393,00 34 081,98

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 168 393,00 34 081,98

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 27 192,00 6 311,87

1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

13 205,00 3 102,42

1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

80,00 17,69

1 03 02250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

15 100,00 3 458,76

1 03 02260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-1 430,00 -267,00

1 03 03000 01 0000 110 Туристический налог 237,00 0,00
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 37 159,00 6 733,05

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 32 894,00 4 629,42

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2 660,00 1 293,84

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 1 605,00 809,79

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 14 151,00 838,77
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 7 314,00 321,12
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 6 837,00 517,65
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 2 133,00 266,46
1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 4 704,00 251,19
1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 2 378,00 1 416,26

1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 2 360,00 1 412,01

1 08 04000 01 0000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных 
действий

18,00 4,25

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 5 558,00 800,77

1 11 05012 14 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах  
муниципальных округов, а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

3 164,00 317,88

1 11 05024 14 0000 120

Доходы, получаемые  в  виде  арендной  платы, а также средства от продажи  права  на  
заключение договоров  аренды за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных округов (за исключением  земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

399,00 28,50

1 11 05034 14 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных округов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

1 614,00 235,95

1 11 05074 14 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных округов 
(за исключением земельных участков) 181,00 105,53

1 11 09044 14 0000 120

Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности 
муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

200,00 108,33

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации
Наименование групп, подгрупп и статей доходов

Исполнение  бюджета Устюженского муниципального округа Вологодской области по доходам за 1 квартал 2025 года

      Приложение  1                                                                                                                                                                                                            
к постановлению 
администрации                                                                                                                                                                                        
Устюженского  

муниципального округа 
Вологодской области                                                                                                                                                                                                                                                    
от 11.04.2025  № 490

Утверждено на 
2025 год

Исполнено 
за 1 квартал 

2025 года



1 11 09080 14 0000 120

Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в 
собственности муниципальных округов, и на землях или земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена

0,00 4,58

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 305,00 384,06

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 305,00 384,06

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА 620,00 52,61

1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных округов 620,00 52,61

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 2 690,00 513,87

1 14 02043 14 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

500,00 -618,40

1 14 02043 14 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 
муниципальных округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 
имуществу

0,00 226,20

1 14 06012 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах муниципальных округов 1 950,00 730,06

1 14 06024 14 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
муниципальных округов (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

240,00 176,01

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 2 219,00 266,16

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 227,23 10,36

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 680 403,12 135 158,20

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 680 228,12 135 207,35

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 211 364,70 52 841,20

2 02 15001 14 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных округов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 78 322,40 19 580,60

2 02 15009 14 0000 150
Дотации бюджетам муниципальных округов на частичную компенсацию 
дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы 
и иные цели

133 042,30 33 260,60

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 194 474,47 27 547,36

2 02 20299 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

10 662,17 0,00

2 02 20302 14 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития 
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

15 374,88 0,00

2 02 25304 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных 
и муниципальных образовательных организациях

9 473,59 2 105,24

2 02 25497 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей 572,11 0,00

2 02 25555 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на реализацию программ формирования 
современной городской среды 2 355,69 0,00

2 02 25576 14 0000 150
Субсидии бюджетам муниципальных округов на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий 4 172,83 1 360,25

2 02 29999 14 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов 151 863,20 24 081,87

Субсидии на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и 
благоустройство территорий образовательных организаций муниципальной 
собственности

60 339,01 17 744,60

Субсидии на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия 6 850,14 0,00
Субсидии на обеспечение питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, не проживающих в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам 1 964,60 491,10



Субсидии  на реализацию ключевых мероприятий в рамках укрупненных 
приоритетных направлений развития региональных систем образования в 
муниципальных общественных организациях 

1 668,10 0,00

Субсидии на обеспечение развития и укрепленияматериально-технической базы 
муниципальных учреждений отрасли культуры 7 840,00 0,00

Субсидии  на организацию транспортного обслуживания населения на муниципальных 
маршрутах регулярных перевозок по регулируемым тарифам 5 501,30 802,41

Субсидии на организацию и проведение на территории муниципального образования 
по месту жительства и (или) по месту отдыха организованных занятий граждан 
физической культурой 

900,00 900,00

Субсидии  на организацию уличного освещения 7 966,90 1 804,23
Субсидии  на внедрение и (или) эксплуатацию аппаратно-программного комплекса 
"Безопасный город" 122,90 0,00

Субсидии  на проведение мероприятий по предотвращению распространения сорного 
растения борщевик Сосновского 7 481,99 0,00

Субсидии на организацию школьных музеев 1 000,00 877,03
Субсидии на проведение мероприятий по созданию агроклассов и (или) лесных классов 
в общеобразовательных организациях области 7 191,30 0,00

Субсидии на создание и (или) ремонт источников наружного водоснабжения для 
забора воды в целях пожаротушения 992,50 992,50

Субсидии на доставку товаров в "социально значимые" магазины в малонаселенных и 
(или) труднодоступных населенных пунктах 69,60 0,00

Субсидии  на возмещение части затрат на приобретение пунктов быстрого питания 
440,00 0,00

Субсидии на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения для обеспечения подъездов к земельным 
участкам, предоставляемым отдельным категориям граждан

1 224,20 0,00

Субсидии  на создание условий для занятий инвалидов, лиц с ограниченными 
возможностями здоровья физической культурой и спортом 470,00 470,00

Субсидии   на развитие мобильной торговли в малонаселенных и (или) 
труднодоступных населенных пунктах 1 731,60 0,00

Субсидии  на обустройство детских и спортивных площадок 5 342,00 0,00
Субсидии на приобретение технических средств обучения, наглядных учебных и 
методических материалов для организаций, осуществляющих обучение детей и 
работу по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

600,00 0,00

Субсидии на обустройство контейнерных площадок 1 100,00 0,00
Субсидии на обустройство мест захоронений 1 736,20 0,00
Субсидии на укрепление материально-технической базы муниципальных 
физкультурно-спортивных организаций 703,90 0,00

Субсидии на обустройство систем уличного освещения 1 507,00 0,00
Субсидии на подготовку объектов теплоэнергетики к работе в осенне-зимний период

5 376,70 0,00

Субсидии на проведение комплексных кадастровых работ, за исключением расходов, 
предусмотренных на софинансирование субсидий из федерального бюджета 74,10 0,00

Субсидии на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 5 374,96 0,00
Субсидии на проведение мероприятий по обеспечению условий для организации 
питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 1 200,00 0,00

Субсидии на приобретение специализированной техники, осуществляющей текущее 
содержание объектов коммунальной инфраструктуры 9 310,00 0,00

Субсидии на проведение мероприятий по антитеррористической защищенности 
объектов культуры 899,90 0,00

Субсидии на благоустройство общественных пространств 2 799,52 0,00
Субсидии на оснащение предметных кабинетов общеобразовательных организаций 
оборудованием, средствами обучения и воспитания 554,34 0,00

Субсидии на реализацию проекта "Народный бюджет" 1 530,44 0,00

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 273 977,68 54 483,63

2 02 30024 14 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных округов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской  Федерации 250 903,58 49 270,75

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в
соответствии с законом области от 10.12.2014 № 3526-ОЗ «О наделении органов
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере
организации деятельности многофункциональных центров предоставления
государственных и муниципальных услуг»

7 763,00 1 635,30

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в 
соответствии с законом области от 15.01.2013 № 2966-ОЗ «О наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по отлову и 
содержанию безнадзорных животных» 

577,80 577,80



Субвенции на обеспечение дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях области и общеобразовательного процесса в
муниципальных общеобразовательных организациях области

230 653,50 43 964,19

Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий в
соответствии с законом области от 17.12.2007 № 1719-ОЗ «О наделении органов
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере
образования»

9 993,60 2 148,28

Субвенции местным бюджетам для осуществления отдельных государственных
полномочий в соответствии с законом области от 28 апреля 2006 года № 1443-ОЗ "О
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных
округов и городских округов Вологодской области отдельными государственными
полномочиями в сфере архивного дела" 

1 315,50 345,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований области на осуществление 
отдельных государственных полномочий в соответствии с законом области "О 
наделении органов местного самоуправления отдельными государственными 
полномочиями по предоставлению единовременной денежной выплаты взамен 
предоставления земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей"

600,18 600,18

2 02 35118 14 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление первичного
воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и
городских округов муниципальных и городских округов

471,60 74,16

2 02 35120 14 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных округов на осуществление полномочий по
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных
судов общей юрисдикции в Российской Федерации

2,30 0,00

2 02 35179 14 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных округов на проведение мероприятий по
обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с
детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях 1 256,00 259,38

2 02 35303 14 0000 150
Субвенции бюджетам муниципальных округов на ежемесячное денежное
вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

17 926,90 4 222,39

2 02 36900 14 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных округов из бюджета субъекта
Российской Федерации 2 690,20 656,95

2 02 39999 14 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов из бюджета субъекта
Российской Федерации 727,10 0,00

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 411,27 335,16

2 02 45050 14 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов на 
обес-печение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам 
директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 
объединениями государ-ственных общеобразовательных организа-ций, 
профессиональных образовательных организаций субъектов Российской Федера-ции, 
города Байконура и федеральной тер-ритории "Сириус", муниципальных общеоб-
разовательных организаций и профессио-нальных образовательных организаций

0,00 157,22

2 02 45519 14 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов на 
поддержку отрасли культуры 133,33 0,00

2 02 49999 14 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов 277,94 177,94

Иные межбюджетные трансферты по стимулированию создания рабочих мест для 
инвалидов

100,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты на поощрение за лучшие практики деятельности 
органов местного самоуправления

177,94 177,94

2 07 00000 00 0000 150 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 175,00 0,00
2 07 04050 14 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в  бюджеты муниципальных округов 175,00 0,00

2 18 04010 14 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных округов от возврата бюджетными учреждениями 
остатков субсидий прошлых лет 0,00 528,59

2 19 35179 14 0000 150

Возврат остатков субвенции на проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в общеобразовательных организациях из бюджетов 
муниципальных округов

0,00 -311,45

2 19 35303 14 0000 150

Возврат остатков субвенций на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального 
общего образования, образовательные программы основного общего образования, 
образовательные программы среднего общего образования, из бюджетов 
муниципальных округов

0,00 -203,13

2 19 60010 14 0000 150
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных округов 0,00 -63,16

 ИТОГО ДОХОДОВ 943 295,35 186 567,96



к постановлению администрации
Устюженского муниципального округа

тыс. рублей

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ  01 00 118 166,86 24 724,90
Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 2 645,86 714,48
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04 57 769,72 12 801,51
Судебная система 01 05 2,30 0,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 16 636,38 2 326,92
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 1 860,00 0,00

Резервный фонд 01 11 476,20 0,00
Другие  общегосударственные  вопросы 01 13 38 776,40 8 881,99
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 471,60 74,16
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 471,60 74,16

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 10 092,67 1 367,15
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 03 10 9 872,30 1 367,15
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 220,37 0,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ  ЭКОНОМИКА 04 00 51 561,77 7 505,56
Общеэкономические вопросы 04 01 100,00 0,00
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 7 557,58 0,00
Транспорт 04 08 5 613,57 375,91
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 28 179,20 5 860,67
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 10 111,42 1 268,98
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 119 825,60 8 995,00
Жилищное хозяйство 05 01 30 573,04 232,82
Коммунальное хозяйство 05 02 34 408,36 2 944,24
Благоустройство 05 03 54 844,20 5 817,94
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 15 782,52 720,70
Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02 120,00 0,00
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 15 662,52 720,70
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 498 882,97 120 227,87
Дошкольное  образование 07 01 124 870,34 33 690,85
Общее образование 07 02 316 548,78 73 391,23
Дополнительное образование детей 07 03 25 004,10 6 560,56
Молодежная политика 07 07 5 848,00 576,52
Другие вопросы  в области образования 07 09 26 611,75 6 008,71
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 81 771,43 17 218,79
Культура 08 01 77 634,63 16 231,57
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 4 136,80 987,22
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 577,80 0,00
Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 577,80 0,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 17 275,31 9 863,41
Пенсионное  обеспечение 10 01 3 799,23 936,54
Социальное обеспечение  населения 10 03 10 728,48 8 375,87
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 2 747,60 551,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 23 341,83 1 925,11
Физическая культура   11 01 14 912,20 1 624,72
Массовый спорт 11 02 3 262,53 0,00
Спорт высших достижений 11 03 5 167,10 300,39
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ДОЛГА 13 00 600,00 71,19
Обслуживание  государственного внутреннего и муниципального  долга 13 01 600,00 71,19
ИТОГО РАСХОДОВ 938 350,36 192 693,84

          Наименование раздел подраздел Утверждено 
на 2025 год

Исполнено за 1 
квартал 2025 

года

              Приложение  2

от 11.04.2025 № 490

Исполнение бюджета Устюженского муниципального округа по расходам за 1 квартал 2025 года



  (тыс.рублей)

1 2 3 4
558 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации -9 400,00 -1 300,00
558 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской федерации 0,00 0,00

558 01 03 01 00 14 0000 700 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетом 
муниципального округа в валюте Российской 
Федерации 0,00 0,00

558 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации -9 400,00 -1 300,00

558 01 03 01 00 14 0000 810 Погашение бюджетом муниципального округа кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

0,00 0,00
558 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
4 455,02 7 425,88

558 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета
-943 295,35 -191 294,29

558 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -943 295,35 -191 294,29

558 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
-943 295,35 -191 294,29

558 01 05 02 01 14 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
муниципального округа

-943 295,35 -191 294,29

558 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 947 750,37 198 720,17
558 01 05 02 00 00 0000 600  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 947 750,37 198 720,17

558 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов

947 750,37 198 720,17

558 01 05 02 01 14 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных округов

947 750,37 198 720,17

-4 944,98 6 125,88

          Приложение 3                                        
к постановлению 
администрации Устюженского 
муниципального округа                                                                     
от 11.04.2025  № 490

Исполнение бюджета Устюженского муниципального округа по источникам внутреннего 
финансирования дефицита  бюджета округа за 1 квартал 2025 года

ИТОГО

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, 
подстатьи, элемента, вида источников финансирования 

дефицитов бюджетов, кода классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к 
источникам финансирования дефицита бюджетов РФ

Утверждено на 
2025 год

Исполнено за 1 
квартал 2025 года


	постановление
	приложение 1
	Приложение 2 

	Приложение 2
	приложение 2

	Приложение 3
	Источн. Пр.3


